Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100272

272

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 047/2021 (PA 27048/2020-SEMOP), contratação de empresa
especializada para prestar serviços de locação e operacionalização de caminhões - pipa,
destinados a efetuar o abastecimento de água potável em cisternas comunitárias e em
próprios municipais de Rio das Ostras/RJ, inicialmente marcado para o dia 27/05/2021 às
09:00 horas fica ADIADO SINE DIE, tendo em vista solicitação de impugnação do respectivo
edital.

O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 28 de maio de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

CPLP I - dia 18/06/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico nº 048/2021 (PA
10708/2021-SEMAS) contratação de empresa especializada para prestar serviço funerário
para atendimento aos munícipes de baixa renda - Valor Total Estimado: R$213.732,16 -
Código UASG: 982921 - Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

Rio das Ostras-RJ, 28 de maio de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 002/2021-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 09:00hs do dia 15 de junho de 2021, cujo objeto é
a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBÉ/RJ".

O Edital poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo
site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail:
licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 28 de maio de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 34/2021

TOMADA DE PREÇOS-AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção da Academia de Saúde
na Rua Azer Ribeiro - Bairro Saõ José - 1º Distrito de Cantagalo - RJ - conforme condições
e normas especificas constantes do edital de Licitação e seus anexos. VALOR: R$
558.329,12 - DATA: 15 de junho de 2021 - HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.

O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou
retirada, a partir do dia 31/05/2021, das 12h às 17h, no endereço supracitado e no site da
Prefeitura de Cantagalo: www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo, 28 de maio de 2021
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021

Errata 02 e Remarcação
O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, torna público, para

conhecimento dos interessados, que adota as seguintes providências, em forma de
ERRATA: Anexo modificado no edital: I - A.

O Município de Macaé, torna público também, que fará realizar no dia 15 de
junho de 2021, às 09:00h (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA de EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais
informações estarão disponíveis para download nos sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 243.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
Locação de Veículos - leves, pesados, com motorista e monitor (a) para transporte
terrestre dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Educação Básica em veículos
utilitários para áreas urbanas e de difícil acesso, com combustível e manutenção, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica, em todos os
bairros da cidade de Macaé e Distritos deste Município.

Macaé-RJ, 28 de maio de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 12/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a realização de chamamento público, cujo objeto é o credenciamento de
instituições de ensino para estágio obrigatório não remunerado de estudantes na
cidade de Macaé/RJ, de acordo com as especificações contidas no edital e seus
anexos.

O credenciamento estará disponível pelo período de 1 (um) ano a partir do
dia 31 de maio de 2021. Considerando as limitações decorrentes da pandemia de
COVID-19, os documentos das instituições serão recebidos exclusivamente por meio
eletrônico, através do protocolo online da Prefeitura Municipal de Macaé.
http://sistemas2.macae.rj.gov.br:85/protocolo/requisicao/login.

O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download no Portal de Transparência do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br),
bem como na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no térreo da
Prefeitura Municipal de Macaé/RJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2791-
9008 Ramal 243.

Macaé-RJ, 28 de maio de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS" Nº 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9009/2020

A Presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para a Contratação de
empresa, objetivando o fornecimento parcelado de Material de Expediente do setor
Almoxarifado Central da SMA, visando suprir as necessidades dos diversos setores das
Secretarias Municipais, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência Anexo I
deste Edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 14 de junho de 2021, às 13:00 horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de Interatividade

Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar deste Pregão

poderão examinar e adquirir o respectivo edital na Comissão Permanente de Licitação
(CPL), nas dependências da Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador
Célio Lopes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da Prefeitura
Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e esclarecimentos no
email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com

Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único da Lei
8.666/93

CUSTO: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, mediante a entrega de
uma resma de papel A4, no endereço acima conforme o disposto no item 3.2. do
edital.

Mangaratiba-RJ, 28 de maio de 2021.
ELEN GARCIA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 SRP

Processo nº. 1650/2021. Objeto: Eventual aquisição de medicamentos para distribuição na
Farmácia Básica Municipal, utilização na Farmácia do Hospital Municipal e para reposição
de estoque das unidades de saúde observado o cronograma a ser definido pela Secretaria
de Saúde (anexo II- termo de referência), utilizando-se do sistema de registro de preços,
com vigência para 12 (doze) meses.

Fase de credenciamento, recebimento de propostas e documentação: Dia
15/06/2021, às 10h. Fase de lances: Dia: 18/06/2021, às 9h.

Retirada do edital e informações: Rua Professor Paulo Sérgio Nader Pereira, Nº
250, Centro, Mendes- RJ, ou através do telefone (24) 2465-4646/e-
mail:licitacaosaudemendes@gmail.com/site: www.mendes.rj.gov.br.

Mendes-RJ, 18 de maio de 2021.
ERNANDES DE OLIVEIRA SOUZA FILHO.

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 72/2021
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, visando atender as necessidades das
SECRETARIAS PARTICIPANTES.

Fica retificado a publicação do aviso da data da licitação em epígrafe.
Onde se lê: "DATA: 15 de maio de 2021, às 11:00 horas, na Sede da Prefeitura

Municipal de Paty do Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/R J. "
Leia-se: "DATA: 15 de junho de 2021, às 11:00 horas, na Sede da Prefeitura

Municipal de Paty do Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/R J. "

Paty do Alferes, 28 de maio de 2021.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2021 - SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.
A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial.
DATA: 15 de Maio de 2021, às 11:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do
Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/RJ.
Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 2205 ou na Sala de Licitações e
Contratos na Prefeitura, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro - Paty do Alfer e s / R J.
Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 28 de maio de 2021.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O PROGRAMA DE TUBERCULOSES E
HANSENÍASE MUNICIPAL.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial.

DATA: 16 de junho de 2021, às 11:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/RJ.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 2205 ou na Sala de Licitações
e Contratos na Prefeitura, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro - Paty do Alfe r e s / R J.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 28 de maio de 2021.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES
AVISO DE LICENÇA

Prefeitura Municipal de Rio das Flôres torna público que recebeu do
Instituto Estadual do Ambiente - INEA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO LO nº IN048828, para
operar Estação de Tratamento de Esgoto - ETE Baixinho em nível secundário, na RJ
145, S/Nº, 1º Distrito - Centro, município de Rio das Flôres.

Validade: até 29 de março de 2024. (Processo nº E-07/002.142/2019)

DANIELA VIDAL VASCONCELOS
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-31T05:14:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial